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Efterforskning av föräldrar och information om 
barnhem i Demokratiska Republiken Kongo (DRK) 

 
 
Informationen är sammanställd utifrån de uppgifter som Sveriges ambassad i 
Kinshasa lämnat. Sammanställningen gör inte anspråk på att vara uttömmande 
och bör inte tillmätas exklusivt bevisvärde i samband med avgörandet av ett enskilt 
ärende. Informationen i rapporten återspeglar inte nödvändigtvis Migrationsverkets 
officiella ståndpunkt i en viss fråga och det finns ingen avsikt att genom rapporten 
göra politiska ställningstaganden. 
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Efterforskning av föräldrar 

Vem vänder sig Migrationsverket till när vi ska efterforska föräldrar 

och/eller släktingar till ett barn som befinner sig i Sverige? 

Migrationsverket kan vända sig till kommunen där familjen/barnet är 

registrerad. Om barnet vistades på ett barnhem innan han/hon reste till 

Sverige, då har den kommun som samarbetar med barnhemmet information 

om barnets familj. Barnhemmet som tog emot barnet kan också ha 

information om familjen och bör därför kontaktas.  

 

Vilka uppgifter behövs för att man ska kunna göra sådana 

efterforskningar? 

 Barnets namn  

 Adoptionsdatum 

 Datum barnet återlämnades till barnhem/adoptivfamilj  

 Barnets journal om det finns 

 Anledning till att barnet inte kan bo hos sin familj 

 Barnets hälsotillstånd när han/hon lämnades till barnhem/adoptivfamilj 

 Barnets härkomst 

Kan ambassaden vara behjälplig? 

Ambassaden kan vara behjälplig genom att kontakta barnhem/kommun och 

försöka att få information om barnets familj.  

 

 

Barnhem 
Nedan information gäller barnhemmet ”Orphelinat de Colk” som ligger i 

Ngaba kommun utanför Kinshasa-Gombe. Barnhemmet får anses vara 

ganska representativt för barnhem i DRK. Se även bilder från barnhemmet.  
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Finns möjlighet för barn på barnhemmet att vara i kontakt med 

föräldrar och släktingar? 

Ja, när det finns en möjlighet för familjeåterförening. Men ett barn har oftast 

ingen familj alls eller tvingats lämna sin familj för alltid av religiösa skäl 

(kan anklagas för häxeri och härmed avsiktligt dödas). 

 
Finns tillgång till tillräcklig och näringsrik mat enligt lokala matvanor? 

Maten är inte tillräcklig och näringsrik. För det mesta består en måltid av ris 

och bönor. Ibland kyckling, men det är ytterst sällan.  

 

Finns tillgång till sjukvård? 

Ja, det ska finnas. Sjukvård inklusive medicin betalas/finansieras för det 

mesta av NGO eller frivilliga föreningar. Inget stöd från kommunen eller 

staten. Läkarbesök till barnhemmet en gång eller två gånger per vecka. 

  

Finns tillgång till skolgång och yrkesutbildning? 

Ja, det finns tillgång till skolgång och yrkesutbildning (skrädderi för flickor 

och dataprogram, mekanik eller snickeri för pojkar).  Barnhemmet står för 

alla kostnader (böcker, lärare, lokaler, m.m.). NGO och frivilliga/religiösa 

föreningar kan ge ekonomiskt stöd. Trots detta händer det att lärarna inte får 

sin lön i tid under flera månader eller att pengarna har tagit slut innan 

hyresvärden får betalt. Detta innebär mer eller mindre långa avbrott i 

skolgången.  

 

Finns lämpliga hygieniska och sanitära förhållanden? 

Badrum och toalett finns. Men oftast finns inte vatten och toalettpapper. 

Således bedöms hygieniska och sanitära förhållanden som icke lämpliga. 

 

Finns tillräckligt och säkert utrymme att förvara personliga ägodelar? 

Nej, personliga ägodelar förvaras eventuellt i den allmänna sovsalen.   

 

Finns skydd mot våld och utnyttjande? 

I skolan kan barnen informeras om våldet och utnyttjandet.  En vuxen 

anställd följer annars barnen till skolan för säkerhets skull. Främlingar kan 

inte ta sig in i barnhemmet. Någon anställd personal vaktar och öppnar 

huvudporten för besökarna. I barnhemmet som besöktes delas också 

matsalen enligt ålder på barnen. 

 

Kan barn i alla åldrar bo på barnhemmet? 

Barn som inte har fyllt 18 år kan bo på barnhemmet. Barn från 15 till 18 år 

bor dock i en annan del av barnhemmet.  

 

Finns det några bestämmelser om att barnet ska vara i en viss ålder då 

det placeras på barnhemmet? (t ex. att barn över en viss ålder inte tas 

emot?) 

Barnet ska vara mellan 0 och 8 år gammalt (barnhemmets beslut).   
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Finns det några bestämmelser om att barn i en viss ålder måste flytta 

från barnhemmet? (t ex. att barn i landet anses vuxna vid en yngre 

ålder än arton år) 

Nej, ett barn som inte har fyllt 18 år får stanna kvar i barnhemmet. Vid 18 år 

ser barnhemmet till att han/hon blir självständig och kan flytta från 

barnhemmet.  

 

Tas barn från alla etniciteter/religioner emot? 

Ja. 

 

Tas såväl flickor som pojkar emot?  

Ja. Det finns dock mer pojkar än flickor. Anledningen till detta är att det 

finns mer pojkar än flickor som överges av familjer (barnhemmets 

förklaring).    

 

Finns det något kriterium för hur övergivet ett barn ska vara för att tas 

emot? (Räcker det med att föräldrarna är försvunna eller krävs det t 

ex. att båda föräldrarna är konstaterat döda? Krävs det att övrig nära 

släkt inte vill eller kan ta hand om barnet?)  

Normalt räcker det inte att barnet är ”övergivet” för att ett barnhem tar emot 

henne/honom. Men det finns undantag. Ibland är ett barn ”så pass 

övergivet” att barnhemmet gör det ändå under en viss tid om det finns plats 

och resurser. Vanligtvis måste kommunen först utreda ärendet och få 

bekräftelse om att barnet är föräldralöst (dödsattest m.m.) och att resten av 

familjen inte kan försörja barnet, om så är fallet.  

  

Finns det några formella krav vad gäller vårdnadsfrågan för barnet? I 

så fall vilka är kraven? 

För att driva sin verksamhet måste ett barnhem godkännas av 

kommunen/staten. Bebisar lämnas till ett barnhem under kommunens 

utredning (högst 3 månader). Efter utredningen återlämnas bebisen antingen 

till sin familj eller också får bebisen officiellt stanna kvar på barnhemmet. 

Utredning pågår 6 månader för barn som kan uttrycka sig muntligt. 

 

Vem finansierar barnets plats på barnhemmet? (Staten/NGO/barnets 

släktingar?) 

Oftast är det NGO och kyrkliga föreningar som ger ekonomiskt stöd. 

Kommunen eller staten ger inget stöd alls. 

 
 
Källor 
Sveriges ambassad i Kinshasa, e-post från 2013-05-13 
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